Số 02, đường Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.

Điện thoại: 0251.3822518   Fax: 0251.3823.854    Website: http:/dongnai.gov.vn

        ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH ĐỒNG NAI  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:          /UBND-KGVX   Đồng Nai, ngày      tháng      năm 2026
V/v truy cập, dùng thử hệ thống quản

lý văn bản và hồ sơ công việc chứa nội

dung bí mật nhà nước

                  Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- Các đơn vị ngành dọc;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Văn bản số 549/VPCP-CĐS ngày 16/01/2026 của Văn phòng

Chính phủ hướng dẫn truy cập, dùng thử hệ thống quản lý văn bản và hồ sơ công

việc chứa nội dung bí mật nhà nước (file điện tử kèm theo); Chủ tịch UBND tỉnh

có ý kiến như sau:

1. Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh, các đơn vị ngành dọc, UBND các xã,

phường cử cán bộ được giao vai trò quản trị hệ thống tại đơn vị liên hệ Cục

Chuyển đổi số, Văn phòng Chính phủ để được xác thực và cấp tài khoản quản trị;

đồng thời lập danh sách người dùng tại đơn vị được giao xử lý, quản lý, khai thác,

sử dụng các văn bản, tài liệu chứa nội dung bí mật nhà nước thông qua tài khoản

của quản trị hệ thống để khởi tạo tài khoản, truy cập và dùng thử các chức năng

của hệ thống quản lý văn bản và hồ sơ công việc chứa nội dung bí mật nhà nước

(hệ thống QLVBMCP) trước khi được tập huấn, đào tạo sử dụng hệ thống. Trong

thời gian dùng thử, người dùng tại đơn vị lưu ý không tải, truyền gửi các văn bản,

tài liệu chứa nội dung bí mật nhà nước lên Hệ thống QLVBMCP cho đến khi Văn

phòng Chính phủ có thông báo mới. Kết quả thực hiện, báo cáo UBND tỉnh (qua

Sở Khoa học và Công nghệ tổng hợp).

2. Giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì theo dõi, tổng hợp tình hình sử

dụng Hệ thống QLVBMCP trên địa bàn tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh;

- Chánh, PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, HCTC, KGVX.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trường Sơn

		2026-01-19T16:54:23+0700

		2026-01-20T09:02:26+0700

		2026-01-20T09:02:17+0700

		2026-01-20T09:02:17+0700

		2026-01-20T09:02:17+0700

		2026-01-20T09:02:36+0700